
DATA BASE: set/23

UNIDADE: UNID

UNIDADE QUANT. FONTE CÓDIGO P.UNIT. P.TOTAL

UN 1,00 SINAPI 97908 R$ 686,72 R$ 686,72

M2 3,40 SINAPI 98553 R$ 115,97 R$ 394,30

M 3,00 SINAPI 89714 R$ 35,70 R$ 107,10

UNID 1,00 SINAPI 98115 R$ 89,00 R$ 89,00

1.277,12

DATA BASE: set/23

UNIDADE: GL

UNIDADE QUANT. FONTE CÓDIGO P.UNIT. P.TOTAL

UNID. 3,00 SINAPI 39209 0,67R$               R$ 2,01

UNID. 3,00 SINAPI 39175 1,31R$               R$ 3,93

UNID. 29,00 SINAPI 91940 16,31R$             R$ 472,99

UNID. 12,00 SINAPI 1871 4,91R$               R$ 58,92

UNID. 1,00 SINAPI 97564 16,12R$             R$ 16,12

UNID. 1,00 SINAPI 1169 49,96R$             R$ 49,96

M 20,00 SINAPI 404 1,30R$               R$ 26,00

M 124,80 SINAPI 979 12,21R$             R$ 1.523,81

M 1987,50 SINAPI 981 3,11R$               R$ 6.181,13

M 126,60 SINAPI 982 4,47R$               R$ 565,90

M 278,70 SINAPI 980 8,54R$               R$ 2.380,10

UNID. 4,00 SINAPI 91997 33,69R$             R$ 134,76

UNID. 4,00 SINAPI 92004 50,50R$             R$ 202,00

UNID. 12,00 SINAPI 91996 31,60R$             R$ 379,20

UNID. 4,00 SINAPI 91953 26,88R$             R$ 107,52

UNID. 2,00 SINAPI 91955 32,68R$             R$ 65,36

UNID. 2,00 SINAPI 91961 52,66R$             R$ 105,32

UNID. 3,00 SINAPI 93667 109,09R$           R$ 327,27

UNID. 1,00 SINAPI 93671 118,85R$           R$ 118,85

UNID. 3,00 SINAPI 101894 221,20R$           R$ 663,60

UNID. 2,00 SINAPI 93654 17,75R$             R$ 35,50

UNID. 3,00 SINAPI 93653 17,20R$             R$ 51,60

M 89,70 SETOP ED-17953 7,80R$               R$ 699,66

COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

DIAMANTINA  COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 32MM 
(1"), APLICADO EM ALVENARIA, EXCLUSIVE RASGO

INSTALAÇÃO ELÉTRICA DO GALPÃO, COM TODOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS INCLUSOS.

MATERIAL
DISCRIMINAÇÃO

ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/4", PARA ELETRODUTO

CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, 
INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_03/2023

CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3"x3" PARA 
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 

CURVA 135 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM 
(3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 
1/2"

CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1, CONDUTOR 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 
MM²

DISCRIMINAÇÃO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

CAIXA BLINDADA  1 X 1 X 0,6 M

SUB-TOTAL

DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 
100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM 
BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE 
DE ESGOTO. AF_12/2020
IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE 
POLIURETANO, 2 DEMÃOS. AF_06/2018

TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M E ALTURA = 0,10 M. 

FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA 
TENSAO)

CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1, CONDUTOR 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 4 
MM²
CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1, CONDUTOR 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 
MM²

TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO 

CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, 
ANTICHAMA BWF-B, 1CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 
MM2

TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO 
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020



M 193,40 SETOP ED-49414 9,09R$               R$ 1.758,01

M 64,90 SINAPI 93008 18,66R$             R$ 1.211,03

M 35,00 SINAPI 93009 28,08R$             R$ 982,80

UNID. 18,00 SINAPI 97586 157,61R$           R$ 2.836,98

UNID. 6,00 SINAPI 97585 115,45R$           R$ 692,70

UNID. 12,00 SINAPI 97610 15,89R$             R$ 190,68

UNID. 1,00 SINAPI 34643 36,36R$             R$ 36,36

UNID. 1,00 SETOP ED-49343 186,87R$           R$ 186,87

M 6,00 SINAPI 92342 126,93R$           R$ 761,58

UNID. 1,00 SINAPI 3398 8,38R$               R$ 8,38

UNID. 1,00 SINAPI 430 11,85R$             R$ 11,85

UNID. 1,00 SINAPI 12327 31,22R$             R$ 31,22

UNID. 2,00 SINAPI 101878 519,22R$           R$ 1.038,44

23.918,40

DATA BASE: out/23

UNIDADE: GL

UNIDADE QUANT. FONTE CÓDIGO P.UNIT. P.TOTAL
0,00
0,00

UNIDADE QUANT. FONTE CÓDIGO P.UNIT. P.TOTAL

UNID. 2,00 SETOP ED-49894 531,37R$           R$ 1.062,74

UNID. 1,00 SINAPI 98105 588,87R$           R$ 588,87

UNID. 3,00 SETOP ED-50007 73,20R$             R$ 219,60

M 29,35 SINAPI 90694 48,37R$             R$ 1.419,66

UNID. 1,00 SETOP ED-50012 90,85R$             R$ 90,85

UNID. 7,00 SINAPI 86883 12,29R$             R$ 86,03

UNID. 7,00 SINAPI 86879 9,41R$               R$ 65,87

UNID. 8,00 SINAPI 89728 12,31R$             R$ 98,48

UNID. 7,00 SINAPI 89748 41,48R$             R$ 290,36

UNID. 6,00 SINAPI 89810 27,50R$             R$ 165,00

UNID. 17,00 SINAPI 89726 9,46R$               R$ 160,82

UNID. 8,00 SINAPI 89724 9,22R$               R$ 73,76

UNID. 8,00 SINAPI 10835 6,01R$               R$ 48,08

CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA QUADRADA150 X 150 X 50 
MM

SUB-TOTAL

JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 
MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 
MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTOSANITÁRIO. AF_12/2014

JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, 
SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA 
REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS 
TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA 
RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM 
(3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO

ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE 
ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021

TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE 
MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E 
ASSENTAMENTO. AF_01/2021

CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM

SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1  X 1.1/2  - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM 
OU SEM LADRÃ O - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013

CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, 
DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL 
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, 
DN 100 MM, JU NTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL 
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE 
ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, 
PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_10/2020

LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS 
TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA 
RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_02/2020

SUB-TOTAL

INSTALAÇÃO HIDROSSÁNITARIA DO GALPÃO, COM TODOS OS MATERIAIS E SERVIÇOS INCLUSOS.

EQUIPAMENTO
DISCRIMINAÇÃO

CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 210 MM DE DIAMETRO 
PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE 
CONCRETO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

MATERIAL
DISCRIMINAÇÃO

CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA 
(80X80X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO 
IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE 
ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO 
MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)

CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, 
EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES 
INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_05/2018

CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM 
POLIPROPILENO,  DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM

HASTE DE AÇO COBREADA PARA ATERRAMENTO DIÂMETRO 3/4"X 
2400 MM,CONFORME PADRÕES TELEBRÁS 

TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 
(2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020

ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X 
*72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO

PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, 
DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA



UNID. 1,00 SINAPI 90373 12,02R$             R$ 12,02

UNID. 1,00 SINAPI 103964 7,53R$               R$ 7,53

UND 4,00 SINAPI 89797 49,24R$             R$ 196,96

UND 4,00 SINAPI 104345 40,92R$             R$ 163,68

UND 2,00 SINAPI 89785 25,00R$             R$ 50,00

UND 2,00 SINAPI 89783 13,58R$             R$ 27,16

M 35,29 SINAPI 89714 35,70R$             R$ 1.259,85

M 28,19 SINAPI 89711 19,82R$             R$ 558,73

M 41,72 SINAPI 89712 25,65R$             R$ 1.070,12

UNID. 3,00 SINAPI 104327 16,33R$             R$ 48,99

UNID. 3,00 SINAPI 89733 22,54R$             R$ 67,62

UNID. 3,00 SINAPI 89801 9,17R$               R$ 27,51

UNID. 1,00 SINAPI 89784 22,51R$             R$ 22,51

UNID. 1,00 SINAPI 98054 4.946,50R$        R$ 4.946,50

UNID. 1,00 SINAPI 98059 4.013,71R$        R$ 4.013,71

UNID. 1,00 SINAPI 98062 3.250,93R$        R$ 3.250,93

UNID. 10,00 SINAPI 89353 52,52R$             R$ 525,20

UNID. 1,00 SINAPI 90371 23,72R$             R$ 23,72

UNID. 18,00 SINAPI 89383 5,81R$               R$ 104,58

UNID. 16,00 SINAPI 89364 10,58R$             R$ 169,28

UNID. 3,00 SINAPI 89395 11,40R$             R$ 34,20

UNID. 6,00 SINAPI 86884 10,40R$             R$ 62,40

UNID. 6,00 SINAPI 86888 494,90R$           R$ 2.969,40

UNID. 4,00 SINAPI 89366 15,27R$             R$ 61,08

UNID. 4,00 SINAPI 89395 11,40R$             R$ 45,60

M 74,32 SINAPI 89402 11,37R$             R$ 845,02

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 
MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE 
ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014

CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM 
RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_12/2014

TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 
GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL

ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, 
SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL 
DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", 
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014

SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO 
INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,00 M, ÁREA DE 
INFILTRAÇÃO: 13,1 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA

TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-
RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA 
BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 
25MM, X 3/4  INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014

TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME 
ÚTIL: 6245,8 L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA

FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, 
DIÂMETRO INTERNO = 1,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME 
ÚTIL: 3331,1 L (PARA 19 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA

JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 
25MM, X 1/2  INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

BUCHA DE REDUÇÃO, LONGA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 X 25 MM, 
INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_06/2022

TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_12/2014

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, 
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE 
ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, 
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE 
ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA 
SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA 
OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, 
FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE 
ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 
X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL 
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014

JUNÇÃO DE REDUÇÃO INVERTIDA, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO 
PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO 
SANITÁRIO. AF_08/2022

JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 
MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 
50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE 
DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022

REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E 
INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_03/2015

TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO 
PREDIAL

CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, 
DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL 
DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014



UNID. 2,00 SINAPI 102623 816,55R$           R$ 1.633,10

UNID. 10,00 SINAPI 90373 12,02R$             R$ 120,20

UNID. 1,00 SINAPI 89408 7,53R$               R$ 7,53

UNID. 3,00 SINAPI 89429 5,36R$               R$ 16,08

UNID. 2,00 SINAPI 7608 10,23R$             R$ 20,46

UNID. 2,00 SINAPI 11680 14,72R$             R$ 29,44

UNID. 1,00 SETOP ED-48170 1.223,24R$        R$ 1.223,24

UNID. 1,00 SINAPI 93441 966,88R$           R$ 966,88

UNID. 6,00 SINAPI 93396 611,52 R$ 3.669,12

32.620,46

_________________________________________________ _________________________________________________
LARA MALHEIROS SPINOLA CASTRO ALVINO DE SOUZA ALKMIM

CREA Nº 324.259/D - MG CREA Nº 30.828/D-MG

BANCADA GRANITO CINZA  150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE 
AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, 
ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE 
PAREDE, 1/2   OU 3/4, P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E 
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

SUB-TOTAL

BANCADA GRANITO CINZA,  50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR 
OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, 
SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E 
TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E 
INSTALAÇÃO. AF_01/2020

JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM 
RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_06/2022

DUCHA / CHUVEIRO PLASTICO SIMPLES, 5 '', BRANCO, PARA 
ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA

BRACO OU HASTE COM CANOPLA PLASTICA, 1/2 ", PARA CHUVEIRO 
SIMPLES

BEBEDOURO MF-F PINTADO

JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 
25MM, X 1/2  INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, 
SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. 
AF_06/2022

CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, 
CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO. AF_06/2021
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